PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0777012022, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAJLDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 37.443,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e quarenta e tres reais).

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046-04.123.7001.2281-33903900 	...............................................................1.90 0 , 00

Saldo para pagamento de tarifas bancárias

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000023 - IGDSUAS-INDICE DE GESTAO DESC.DO  SIST.UNICO DE

00078 -08.244.4007.2152-33903000 	.............................................. ................. 	 1.300,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros para atender as demandas da área social

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000023 - IGDSUAS-INDICE DE GESTAO DESC.DO  SIST.UNICO DE

00083 - 08.244.4007.2152 - 33903900 	......... ...................... . ............................... 	 1.700,00

Saldo necessário para manutenção em dois refrigeradores

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00132 - 10.301.1001.2293-33903900

Saldo necesário para pagamento de CPFL

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000

Saldo necessário para aquisição de gêneros para Secretaria de Educação

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00227 - 12.365.2002.2292 - 33903600

Saldo necessário para pagto de prestadores de serviços Pessoa Física

15.840,00

12.261,00

1.230,00

Praça Tiraclentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA!LDO

DO - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298-33903900

3.212,00

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 37.443,00

Artigo 2. 1  - A presente supiementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAC)

Aplicação: 1100000- GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	...............................................................1.900,00
Saldo necesário para pagamento de CPFL

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000023 - IGDSUAS-INDICE DE GESTAO DESC.DO  SIST.UNICO DE

00369 - 08.244.4007.1109 -44905200 	........................ ....................................... 	3.000,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros para atender as demandas da área social e manutenção em dois refrigeradores

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00104 - 10.302.1003.2003 - 33504300 	...............................................................15.840,00

Saldo necesário para pagamento de CPFL

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150-12.361.2001.2041 -33903000 	.......... ..................................................... 	12.261,00

Saldo necessário para manutenção em dois refrigeradores

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALAR1O EDUCACAO

00212 - 12.365.2002.1008 -44905100 	................ .. ............................................. 	310,00

Saldo necessário para pagto de prestadores de serviços Pessoa Física

Praca Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALÁRIO EDUCACAO

00218-12.365.2002.1116-44905200

920,00

Saldo necessário para pagto de prestadores de serviços Pessoa Física

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00250 - 15.451.5002.2319-33903900

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00260 -15.451 .5002.1002 -44905100

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

444,00

1.694,00

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00271 -15.451 .5015.1119 -44905200

294,00

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 - 33903000

452,00

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451 .5015.2299 - 33903600

Saldo necessário para serviços elétricos no Setor de Vias Urbanas

TOTAL DAS ANULAÇÕES ..........................................................

328,00

37.443,00

/
Praca Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Praca Tiradentes. 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 22 de setembro de 2022
Página: 04 a 07 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.